2023年 11月 8日

各  位

会 社 名 芝 浦 機 械 株 式 会 社

代表者名 取締役社長  坂元 繁友

     （コード番号 6104 東証プライム）

問合せ先 広報･IR 部長  青木 稔

     （TEL 0 3 - 3 5 0 9 - 0 4 4 4）

2024年 3月期第 2四半期（累計）連結業績予想値と実績値の差異に関するお知らせ

2023年 5月 15日に公表いたしました 2024年 3月期第 2四半期（累計）連結業績予想値と本日公表の決

算における実績値に、下記のとおり差異が生じましたのでお知らせいたします。

記

１．2024年 3月期第 2 四半期（累計）連結業績予想値と実績値の差異

（2023年 4月 1 日～2023年 9月 30日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想 （A）
百万円

80,000

百万円

6,000

百万円

5,600

百万円

12,000

円 銭

496.64

実 績 値 （B） 81,915 8,164 9,035 14,359 594.24

増 減 額 （B）－（A） 1,915 2,164 3,435 2,359

増 減 率 2.4% 36.1% 61.3% 19.7%

（ご参考）前第 2四半期実績

（2023年 3月期第 2四半期）
58,952 1,670 2,156 1,847 76.49

２．差異の理由

2024年 3 月期第 2四半期（累計）の連結業績につきましては、業績予想に対し利益率の改善、為替レ

ートが円安水準で推移したことなどにより、売上高、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する四半

期純利益が前回予想を上回りました。

なお、通期の連結業績予想につきましては、変更はありません。今後業績動向等により、業績予想の

修正が必要となった場合には速やかに公表いたします。

以 上